



**LFF ĀRKĀRTAS KONGRESA PROTOKOLS NR.2**  
**2019. gada 10. jūnijā**

Latvijas Futbola federācijas (LFF)  
Ārkārtas kongresa protokols  
Nr. 2/2019

Rīga, Jelgavas iela 3, LU Zinātņu māja (“Torņakalns”)

**2019. gada 10. jūnijā, plkst. 11:00**

**Piedalās:** LFF valde, valdes locekļu kandidāti, amatpersonas un darbinieki, LFF biedri, mediji, viesi.  
**Ārkārtas kongresa video tiešraide tiek nodrošināta:** [www.sportacentrs.com](http://www.sportacentrs.com) un [www.lff.lv](http://www.lff.lv).

**Protokolē:** V. Sopirins.

**Sēdi vada:** K. Gorkšs.

### **KONGRESA ATKLĀŠANA**

LFF Ārkārtas Kongresu atklāj LFF prezidents Kaspars Gorkšs.

K. Gorkšs: “Prieks visus klātesošos redzēt šeit, LFF Ārkārtas Kongresā. Prieks, ka esat mērojuši šo tālo ceļu. Pozitīvā lieta ir tā, ka tādējādi mēs varam biežāk tiksies. Šodienas Kongresa diena un laiks izvēlēts speciāli, lai pēc oficiālās daļas mēs visi varētu apvienot to ar Latvijas nacionālās futbola izlases spēles apmeklējumu. Šī diena ir atbildīga ne tikai Latvijas izlasei. Tā ir atbildīga visai futbola sabiedrībai. Šodienas darba kārtības galvenais jautājums ir valdes locekļu vēlēšanas. Man ir liels prieks, ka kandidātu ir daudz. Tas rosina domāt, ka ir daudz jaunu un entuziastisku cilvēku, kas ir gatavi iesaistīties Latvijas futbola procesos. Jūs, biedrus, aicināšu ar vislielāko atbildību pieiet vēlēšanu procesam. Jums ir iespēja noteikt, kāda būs šī komanda, kādi būs šie cilvēki, kas tālāk lems par svarīgiem procesiem Latvijas futbolā. Esiet atbildīgi! Šodien tiks lemts, kāds izskatīties mūsu futbols nākamajos gadus!”

K. Gorkšs savas uzrunas noslēgumā apsveic LFF ģenerālsekretāru Edgaru Pukinsku ar meitas piedzimšanu.

K.Gorkšs dod vārdu E.Pukinskam ziņojuma sniegšanai par kongresa leģitimitāti. E. Pukinsks pateicas par sveicieniem, norāda, ka LFF ārkārtas Kongress ir trešais Kongress gada laikā, kas ir vienlaikus arī Eiropas rekords.

E. Pukinska ziņojums: “Kongresu sasauca LFF 2019. gada 22. maijā, nosūtot LFF biedriem par to attiecīgu paziņojumu. LFF uz 2019. gada 10. jūniju reģistrēti **137** balsstiesīgi biedri. Šodien klātienē ieradušies **105** no 137 balsstiesīgajiem biedriem. Atbilstoši LFF Statūtu 22. pantam, LFF kongress ir lemttiesīgs (leģitīms), ja tajā piedalās vairāk nekā puse no balsstiesīgajiem biedriem. Attiecīgi uz šo brīdi lēmuma pieņemšanai nepieciešamas **53** balsis.”

K.Gorkšs dod vārdu FIFA Eiropas attīstības programmu menedžerim **Oliver Jung** uzrunas sniegšanai.

O. Jung uzruna: “Labrīt! Prieks un gods visus redzēt. Šogad esmu jau ceturto reizi Latvijā. Šodien būšu īss un konkrēts. Šodien Jums jāpieņem svarīgs lēmums – jāievēl jauni LFF Valdes locekļi, kas ar savu darbu turpinās Latvijas futbola attīstību. Nevaram visu laiku rīkot ārkārtas Kongresus. Šodien visiem jābūt kopā. Mēs no FIFA puses Jūs atbalstīsim. Mūsu visu kopīgais galvenais mērķis ir atbalstīt Latvijas futbolu. Šodien šeit ir daudz Valdes locekļu kandidātu, tostarp, īpaši patīkami redzēt starp viņiem arī sievietes. Sievietes un meitenes ir ļoti svarīgas mūsu dzīvē. Dzimumu vienlīdzība ir svarīga arī FIFA. Katram ir savs redzējums un virzība, uz kuru viņi vēlas iet... Neatkarīgi no dzimuma,

*galvenais, lai ievēlētā persona ir kompetenta savā jomā, pieredzējusi un motivēta palīdzēt Latvijas futbolam tā turpmākajā attīstībā. Novēlu veiksmīgu un produktīvu Kongresu! Paldies.”*

K.Gorkšs dod vārdu UEFA Nacionālo asociāciju attīstības daļas *HatTrick* Programmas menedžerim, **Denisam Bastari** uzrunas sniegšanai.

**D. Bastari** uzruna: *“Cien. klātesošie! Vispirms nodotu siltākos sveicienus no UEFA prezidenta Aleksandra Čeferina puses. Man ir prieks atgriezties Latvijā. Šodien paredzētas izmaiņas, jo tiks ievēlēti jauni LFF Valdes locekļi. UEFA seko līdzī situācijai Latvijas Futbola federācijā. Acīmredzami, mēs nejutāmies komfortabli pašreizējā situācijā. Ir pazaudēts daudz laika caur dažādiem ķīviņiem un raustīšanos turpu šurpu. Šis laiks varētu tikt virzīts futbola attīstībai. Ir saprotams, ka var būt dažādi viedokļi futbola ģimenes ietvaros, vienlaikus jāpatur prātā, ka tam visam jābūt par labu Latvijas futbolam. Pagājušajā Kongresā Jūs likāt manīt, ka neesat apmierināti ar iepriekšējo Valdes locekļu darbu, kā rezultātā viņi atkāpās. Šodien ir prieks redzēt kandidātu vidū arī trīs sievietes. Šodien ir lieliska iespēja izvēlēties profesionāļus. Neatkarīgi no tā, kurus cilvēkus Jūs izvēlēsit, cenšaties viņus atbalstīt un visādi palīdzēt viņiem izvirzīto uzdevumu sasniegšanā. Šis ir laiks, kad nepieciešams visiem vienoties, izveidot komandu un strādāt uz Jūsu pašu futbola attīstību. Dārgie draugi, mēs neesam šeit, lai kādu mācītu. Esam šeit, lai apliecinātu savu atbalstu un arī to, ka mūs uztrauc notiekošais, kā arī atbalstītu Jūs ceļā uz vienotību. Paldies vēlreiz par viesmīlību. Novēlu veiksmīgu Kongresu! Un novēlu sekmīgu spēli šovakar!”*

K.Gorkšs ierosina apstiprināt **Kārli Boitmani, Kristeru Putniņu un Aleksandru Anufrijevu** par balsu skaitītājiem, **Juri Ludriķi** un **Emīlu Latkovski** par balsu skaitīšanas procesa uzraugiem no biedru vidus, **Kasparu Sakniņu** par protokola pārbaudītāju un apstiprinātāju, kā arī **Viktoru Sopirinu** par kongresa protokolētāju.

Jautā vai biedriem nav iebildumu. Ja iebildumu nav, notiek balsojums.

#### BALSOJUMA REZULTĀTI:

**PAR – 104**

**PRET – 1**

**ATTURAS – 0**

Nolemts:

- *apstiprināt Kārli Boitmani, Kristeru Putniņu un Aleksandru Anufrijevu par balsu skaitītājiem;*
- *apstiprināt Juri Ludriķi un Emīlu Latkovski par balsu skaitīšanas procesa uzraugiem no biedru vidus;*
- *apstiprināt Kasparu Sakniņu par protokola pārbaudītāju un apstiprinātāju;*
- *apstiprināt Viktoru Sopirinu par kongresa protokolētāju.*

K.Gorkšs dod vārdu E.Pukinskam iepazīstināšanai ar darba kārtību un balsojuma organizēšanai.

E. Pukinskis ierosina apstiprināt sekojošu, iepriekš biedriem izsūtītu, Kongresa darba kārtību:

1. Kongresa atklāšana;
2. Oficiālās uzrunas;
3. Balsu skaitītāju iecelšana;
4. Darba kārtības apstiprināšana;
5. Kongresa reglamenta apstiprināšana;

6. Biedru iecelšana protokola pārbaudei un apstiprināšanai;
7. Biedru debates;
8. Vēlēšanas;
9. Kongresa slēgšana

Līdz ar darba kārtību tiek rosināts apstiprināt sekojošu Kongresa reglamentu:

- Debates – 2 minūtes uzrunai. Noteikt, ka vienas organizācijas pārstāvis debatēm var pieteikties vienu reizi. Uzrunai jābūt saistītai ar kandidātu iesniegtajām programmām vai valdes kompetencēm un atbildības jomu. Kopējais visu debašu laiks – 1 stunda.
- Valdes amata locekļu kandidātu uzruna – līdz 3 minūtēm. Atbildes un jautājumi – līdz 20 minūtēm uz katru segmentu (neatkarīgi no kandidātu skaita).

[Gadījumā, ja kongresā nav visu balsstiesīgo biedru, bet tiek pieprasītas izmaiņas darba kārtībā, tās noraidāmas pamatojoties uz Statūtu 27. panta 6. punktu: Ārkārtas Kongresa darba kārtību Kongresa laikā grozīt nedrīkst, izņemot gadījumus, ja visi biedri ir klāt un tam piekrīt.]

[Gadījumā, ja kongress ir pārstāvēts ar visiem balsstiesīgajiem biedriem un tiek pieprasītas izmaiņas darba kārtībā, tas apstiprināms ar 3/4 balsojumu. Statūtu 26. panta 3. punkts: Kārtējā Kongresa darba kārtību var grozīt Kongresa laikā, ja par to nobalso trīs ceturtdaļas no klātesošajiem biedriem, kuri par šādu jautājumu ir tiesīgi balsot, ciktāl tas nav pretrunā ar likumu.]

*[E.Pukinsks informē, ka kongresa gaitas laikā biedriem ir iespēja savlaicīgi pieteikties debatēm, aizpildot izdales materiālos pieejamo pieteikuma veidlapu un norādot vārdu, uzvārdu, pārstāvēto organizāciju un uzstāšanās tēmu.]*

E. Pukinsks informē, ka uz sešām vakantajām Latvijas Futbola federācijas (LFF) valdes locekļu vietām saņemts 21 pieteikums, bet no tiem viens atsijāts, jo pretendents neatbilda kritērijiem. Tādējādi LFF ārkārtas kongresā 10. jūnijā valdes locekļu vēlēšanās piedalīsies **20 kandidāti**.

## VALDES LOCEKĻU AMATU KANDIDĀTU APSTIPRINĀŠANA LĪDZ AR DARBA KĀRTĪBU

Atbildības virziens Valde	Kandidāts	Atbildības virziens Valde	Kandidāts
Elītes futbola attīstība	Arturs Gaidels	Sieviešu futbola attīstība	Anastasija Kučinska
	Raivis Hščanovičs		Jānis Apse
	Rinalds Zeps		Krišjānis Kļaviņš
Infrastruktūras un reģionālā attīstība	Andis Kronis	Tautas futbola attīstība	Antons Semeņaks
	Maksimš Krivučņecs		Jānis Engelis
	Māris Peilāns		Mārtiņš Auziņš
	Zane Grundiņa-Arāja		Pāvels Gognidze
Izglītības jomas attīstība	Diāna Zaļupe	Treneru jomas attīstība	Vladimirs Asrijancs
	Egons Brants		Egils Trušēlis
	Nauris Mackevičs		Sergejs Kovaļovs

E. Pukinsks vienlaikus informē, ka ir radusies ārkārtas situācija, proti, kandidāts **Jānis Apse** 9. jūnijā atcelto avio lidojumu dēļ fiziski netika uz šo Ārkārtas Kongresu. Neatkarīgi no šīs situācijas, biedriem būs sniegta iespēja paust savu viedokli par šo kandidātu, balsojot.

Pirms balsojuma par LFF Valdes locekļu kandidātu

Aleksandrs Jabukovskis (*LDZ Cargo*) izsaka piedāvājumu paplašināt Kongresa darba kārtību ar aktīvo valdes locekļu atstādīšanu no amata. Edgars Pukinsks izskaidro biedriem, kāpēc šāds ierosinājums nevar tikt pieņemts no juridiskās puses, kā arī informē par scenārijiem, kā juridiski leģitīmi biedri var likuma kārtībā izteikt neuzticību konkrētiem Valdes locekļiem.

E. Pukinsks informē, ka LFF Valdes loceklis Vadims Direktorenko arī šajā LFF Ārkārtas Kongresā nepiedalās personīgu iemeslu (starptautisko pienākumu) dēļ.

E. Pukinsks ierosina biedrus balsot par iepriekš izsūtīto Kongresa darba kārtību, Kongresa reglamentu un Valdes locekļu amata kandidātu sarakstu.

**BALSOJUMA REZULTĀTI:**

**PAR – 105                      PRET – 0                      ATTURAS – 0**

*Nolemts:*

- *apstiprināt LFF Ārkārtas Kongresa darba kārtību;*
- *apstiprināt LFF Ārkārtas Kongresa reglamentu;*
- *Valdes locekļu amata kandidātu sarakstu.*

**DEBATES.**

K.Gorkšs dod vārdu E.Pukinskam debašu organizēšanai. Pirms kongresa debašu atklāšanas E.Pukinsks atgādina iepriekš apstiprināto kongresa reglamentu. [Debates – 2 minūtes uzrunai. Noteikt, ka vienas organizācijas pārstāvis debatēm var pieteikties vienu reizi. Uzrunai jābūt saistītai ar kandidātu iesniegtajām programmām vai valdes kompetencēm un atbildības jomu. Kopējais visu debašu laiks – 1 stunda.]

Biedri tiek aicināti turpināt pieteikties debatēm. E.Pukinsks atklāj LFF Kongresa debates.

Debatēm pieteicās tikai viens pārstāvis.

- Vladimirs Šteinbergs (*Daugavpils BJSS*), galvenie citāti:

*“Vēlos paskaidrot, kāpēc neesmu Valdes locekļu kandidātu sarakstā. Neesmu guvis pārliecību, ka pēc šīm vēlēšanām darbs LFF varētu uzlaboties, attiecīgi esmu nolēmis nekandidēt vēlēšanām. Tomēr pārmaiņas ir nepieciešamas. Esmu gatavs labprāt palīdzēt ar savu padomu un idejām, piemēram, futbola akadēmiju darbības sistēmā, kuru, manuprāt, šobrīd pienācis laiks mainīt. Uzskatu, ka ļoti jāpiestrādā pie LFF Izglītības sadarbības ar Latvijas Republikas Izglītības ministriju, jo šobrīd vēl ir četras dienas, laiko nāktu ar priekšlikumiem ko mainīt... Aicinu pievērst lielāku uzmanību futbola reģionu attīstībai, kas šodien nepelnīti tiek aizmirsti.”*

Vairāk pieteikumi debatēm nav saņemti.

E.Pukinsks informē, ka debātes tiek slēgtas.

### **VALDES LOCEKĻU BALSOJUMA PROCEDŪRA.**

E.Pukinsks informē par LFF valdes locekļu vēlēšanu procesa organizēšanu, tostarp, izklāsta balsošanas procedūru.

## **BALSOJUMA PROCEDŪRAS KĀRTĪBA**

### **Pants 24 Vēlēšanas**

- 1 Vēlēšanas notiek ar atklātu balsošanu, izņemot, ja Kongress nolemj par aizklātu balsošanu.
- 2 Lai kandidāts tiktu ievēlēts, pirmajā kārtā par viņu jānobalso vairāk kā pusei klātesošo balsstiesīgo biedru, kuru nodotā balss ir atzīta par derīgu. Otrajā kārtā pietiek ar vienkāršu balsu vairākumu.
- 3 Ja uz vienu amatu pretendē vairāk nekā divi kandidāti, sākot ar otro kārtu, no katras kārtas izstājas kandidāts ar mazāko balsu skaitu, līdz palikuši tikai divi kandidāti.

Pēc tam E.Pukinsks atgādina kongresa reglamentu [Valdes amata locekļu kandidātu uzruna – līdz 3 minūtēm. Atbildes un jautājumi – līdz 20 minūtēm uz katru segmentu (neatkarīgi no kandidātu skaita)].

Secīgi tiek dots vārds kandidātiem, kuri alfabēta secībā katrs no tribīnes iepazīstina ar sevi.

Pēc katra segmenta kandidātu uzrunas Biedriem tiek dota iespēja uzdot jautājumus.

### **● ELITES FUTBOLA ATTĪSTĪBA**

**Arturs Gaidels** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## ELITES FUTBOLA ATTĪSTĪBA || A.GAIDELS

### *Vides radīšana, kur attīstīties jaunatnes elites spēlētājam*

- Klubu jaunatnes futbola akadēmiju programmas attīstība;
- Klubu futbola akadēmiju un reģionālo futbola centru metodiskā, organizatoriskā un finansiālā atbalstīšana, lai nodrošinātu maksimāli kvalitatīvu elites jaunatnes spēlētāju apmācību;
- Atbilstošas infrastruktūras pieejamība katrai akadēmijai un reģionālajam futbola centram.

### *Treneru loma jaunatnes elites spēlētāja sagatavošanā*

- Treneru atbilstības nodrošināšana spēlētāju vecuma posmiem visā spēlētāja sagatavošanas procesā;
- Talantīgāko treneru identificēšana un attīstīšana.

### *Elites jaunatnes spēlētāja apmācības un attīstības programma*

- Elites jaunatnes spēlētāju tehniskās, taktiskās un funkcionālās darbības diagnostika un datu analīze;
- Talantu atlase, Latvijas top elites spēlētāja standarta izveide;
- Katras akadēmijas un reģionālā futbola centra elites jaunatnes spēlētāju sagatavošanas programmas pieņemšana, apstiprināšana un darbs pēc tās.

### *Sacensību atbilstība un jaunatnes izlases*

- U-21 čempionāta izveidošana;
- LFF Elites akadēmiju kausa organizēšana;
- «B» jauniešu izlases izveide, kas palīdzēs saglabāt spēlētājus.

**Raivis Hščanovičs** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā.

**Rinalds Zeps** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## ELITES FUTBOLA ATTĪSTĪBA || R.ZEPS

### *Jaunā futbolista ceļš*

- Vienādas iespējas gan lielpilsētu, gan mazpilsētu un lauku reģionu jaunajiem futbolistiem
- Iespēja kvalitatīvi trenēties katram futbolistam
- Motivēts futbolists
- Skautings
- Līmeņa celšana - sacensībās
- Talantu programmas pilnveide
- Komitejas ietvaros izstrādāta labi pārdomāta sistēma „futbolista ceļam”
- Sistēmas stiprināšana

### *Treneris*

- Motivēts, prot pieņemt inovācijas, izmantot tās praksē
- Atalgojums
- Attīstības sekmēšana

### *Vide un iespējas*

- Informatīvā platforma
- Regulāra augsta līmeņa speciālistu nodrošināšana reģionos
- Radīt vidi, lai konkurētspējīgs futbolists varētu attīstīties un pilnveidoties

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējošos jautājumus.

### • INFRASTRUKTŪRAS UN REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA

**Andis Kronis** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## INFRASTRUKTŪRAS UN REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA || A.KRONIS

- Esošās situācijas analīze katrā reģionā un rīcības plāna sastādīšana, ņemot vērā demogrāfisko situāciju katrā pašvaldībā
- Veicināt sadarbību starp pašvaldībām un LFF, infrastruktūras atbalsta programmas realizācijas ietvaros
- Turpināt esošās infrastruktūras objektu modernizāciju, pielāgošanu mūsdienu prasībām un kategoriju piešķiršanai
- Izvērtēt Baltijas un citu Ziemeļeiropas valstu pieredzi sporta infrastruktūras jomā
- Izveidot darba grupu iepiņānoto rīcību uzraudzībai un plānu īstenošanai

**Maksims Krivūņecs** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## INFRASTRUKTŪRAS UN REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA || M.KRIVUŅECIS

- LFF INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS KONCEPCIJAS 2016-2020 REALIZĀCIJA
- ESOŠO LFF INFRASTRUKTŪRAS PROGRAMMU DARBĪBAS IZVĒRTĒJUMS
- LFF INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJAS 2020-2024 IZSTRĀDĒ UN REALIZĀCIJA SASKAŅĀ AR LFF ATTĪSTĪBAS STRATĒGIJU LĪDZ 2024.GADAM
- ATTIECĪBU STIPRINĀŠANA AR LFF PARTNERIEM (LFF BIEDRI, PAŠVALDĪBAS, VALSTS STRUKTŪRAS) INFRASTRUKTŪRAS STRATĒĢISKO MĒRĶU SASNIEĢŠANAI

**Māris Peilāns** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).



## INFRASTRUKTŪRAS UN REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA || M. PEILĀNS

- Stiprināt LFF reģionālo centru darbību, nodrošinot atbilstošu finansiālo un materiālo resursu savlaicīgu pieejamību.
- Atbalsta programmu daļējas pārraudzības un lēmumu pieņemšanas deleģēšana LFF reģionālajiem centriem.
- Reģionālo izlašu tālākas attīstības nodrošināšana, sadarbojoties LFF Futbola akadēmijas treneru kolektīvam ar reģionālo centru vadītājiem un reģiona klubiem un treneriem.
- Pieaugušo reģionālo izlašu izveide. Sacensību izveide šīm komandām, kuru uzvarētāji iegūs tiesības pārstāvēt Latviju UEFA Regions cup turnīrā.
- Nodrošināt reģionu treneriem LFF C treneru kursa apguvi savos reģionos.
- Veicināt ciešu LFF, Pašvaldību un Valsts sadarbību reģionālo klubu problēmu stratēģiskai risināšanai.
- Veicināt futbola pieejamības nodrošināšanu maksimālam bērnu skaitam Latvijā.
- Realizēt LFF mākslīgo laukumu izbūves programmu ar mērķi nodrošināt katram futbola klubam Latvijā iespēju aizvadīt spēļu un treniņu procesu kvalitatīvos mākslīgos laukumos pēc iespējas ilgākā laika periodā gadā, ievērojot reālas vajadzības.
- Risināt laukumu pieejamības problēmu jaunatnes futbola klubu un sporta skolu vajadzībām par adekvātu samaksu, īpaši akcentējot Rīgas pilsētas klubu interešu aizstāvību, meklējot vislabākos risinājumus sadarbībā ar pašvaldību.
- Veidot sadarbību LFF, Valsts un pašvaldību līmenī ar mērķi radīt reālu sadarbības modeli, kurš palīdzētu realizēt slēgto haļļu programmu tuvāko 3-4 gadu laikā.
- Veicināt infrastruktūras pilnveidošanas iniciatīvas klubu un pašvaldību līmenī.
- Veicināt LFF un Valsts sadarbību Infrastruktūras programmas tālākajai attīstībai piesaistot papildus finansējumu.

**Zane Grundiņa-Arāja** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## INFRASTRUKTŪRAS UN REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA || Z. GRUNDIŅA-ARĀJA

- Infrastruktūras attīstības prioritātes un stratēģija
- #Cerība uz izdošanos nav stratēģija
- Efektīva un strukturēta infrastruktūras pārvaldība
- Sabalansēta resursu izmantošana saskaņā ar stratēģijas vadlīnijām

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējošos jautājumus.

### ● IZGLĪTĪBAS SEGMENTA ATTĪSTĪBA

**Diāna Zaļupe** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## IZGLĪTĪBAS JOMAS ATTĪSTĪBA || D.ZAĻUPE

- **Pilnveidot treneru izglītības sistēmu:**
  - ✓ veidot ciešāku sadarbību ar LSPA
  - ✓ sasaistīt sporta speciālistu tālākizglītību ar treneru sertifikāciju
  - ✓ nodrošināt apmācību pieejamību bērnu un jaunatnes treneriem
  - ✓ pārskatīt esošo programmu finansējumu
- **Pilnveidot izglītības programmas dažādu profesiju futbola speciālistiem, tajā skaitā: menedžeriem, sporta direktoriem, sporta ārstiem, fizioterapeitiem**
- **Radīt iespēju treneriem stažēties un gūt pieredzes apmaiņu ārvalstīs**
- **Izveidot atbalsta programmu jaunajiem treneriem**
- **Viena vai divu gadu periodā sniegt atbalstu, uzsākot darbu profesijā**
- **Organizēt izglītojošus seminārus vecākiem, jaunajiem sportistiem, citiem sabiedrības pārstāvjiem**
- **Popularizēt treneru darbu, pieredzi masu plašsaziņas līdzekļos – TV, prese, sociālajos tīklos, portālos**

**Egons Brants** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## IZGLĪTĪBAS JOMAS ATTĪSTĪBA || E.BRANTS

- Sekmēt to, ka LFF Izglītības nodaļa tiek atzīta par profesionālu treneru izglītības apmācības nodaļu Latvijā un starptautiskajā mērogā, kuras apmācītie treneri ir spējīgi konkurēt Latvijas un Eiropas klubos un startēt augsta mēroga sacensībās;
- Veicināt sadarbības uzlabošanu starp LFF un profesionālās ievirzes sporta skolām;
- Panākt, ka ar LFF trenera licenci varētu strādāt profesionālās ievirzes sporta skolās;
- Sekmēt speciālas sieviešu programmas izveidi LFF treneru kursiem;
- Sekmēt programmas izveidi fiziskās sagatavotības futbola treneriem;
- Ieviest dažādu pakāpju kursus LFF darbiniekiem;
- Sekmēt programmas izveidi sporta skolotājiem, ko ieviest vispārīgizglītojošās skolās;
- Izveidot programmas dažādu futbolā iesaistīto personu (klubu vadītāju, tehniskā personāla, sporta darbinieku) apmācībai;
- Uzlabot futbola treneru licences iegūšanas kārtību;
- Sekmēt to, ka futbola treneriem būtu iespēja mērķtiecīgi paaugstināt savu profesionālo meistarību;
- Uzlabot treneru palīgu (bērnu vecāku, sporta skolu absolventu) programmu.

**Nauris Mackevičs** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## IZGLĪTĪBAS JOMAS ATTĪSTĪBA || N.MACKEVIČS

- Semināru organizēšana Latvijas treneriem ar augsti kvalificētiem ārzemju speciālistiem
- Vārtsargu treneru likmju apstiprināšana no IZM
- Futbola treneru licenču pielīdzināšana C kategorijas speciālistu diplomiem darbam profesionālās ievirzes skolās
- Jāstiprina sadarbība starp sporta skolām un LFF, kā arī IZM
- Futbola apmācību programmu ieviešanu skolās un universitātēs

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējušos jautājumus.

### ● SIEVIEŠU FUTBOLA ATTĪSTĪBA

**Anastasija Kučinska** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## SIEVIEŠU FUTBOLA ATTĪSTĪBA || A.KUČINSKA

- Turpmāka meiteņu futbola popularizēšana, sadarbojoties ar klubiem, sporta skolām un pašvaldībām, sastādot pasākumu plānu uz gadu;
- Sieviešu futbola līgas ģenerālsponsora/sadarbības partnera piesaiste;
- Sieviešu/meiteņu futbola sacensību sistēmas analīze un nepieciešamo izmaiņu ieviešana;
- Specializēto sieviešu futbola treneru kursu organizēšana, iekļaujot sieviešu sporta psiholoģijas un motivācijas jautājumus;
- Sieviešu futbola klubu atbalsta programmas palielināšana;
- Sieviešu futbola turnīru organizēšanas atbalsta palielināšana (Futbola turnīra atbalsta programma ietvaros);
- Sieviešu futbola līgas komandu skaita stabilizēšana un organizācijas uzlabošana;
- Talantīgo meiteņu atbalsta programmas iestrādē, ar nolūku noturēt talantīgas futbolistes un motivēt tās turpmākai attīstībai;
- Atbalsta programma dažāda vecuma Latvijas nacionālo izlašu dalībniecēm.

**Jānis Apse** fiziski Kongresa brīdī neatrodas zālē, taču iesniedzis mērķus un plānus, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## SIEVIEŠU FUTBOLA ATTĪSTĪBA || J.APSE

- Ieviest reģionālās izlases 2020.g.;
- Sadarbība ar Latvijas sporta masu medijiem;
- Sadarbība ar vietējiem futbola klubiem un skolām;
- Sadarbība ar LFF Izglītības nodaļu.

**Krišjānis Kļaviņš** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā.

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējušos jautājumus.

### • TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA

**Antons Semēņaks** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA || A.SEMEŅAKS

Es redzu, ka *Grassroots* futbolam Latvijā ir milzīgs neizmantots potenciāls, kuru pakāpeniski attīstīt var:

- a) popularizēt futbolu, it īpaši jauniešu vidū;
- b) piesaistīt futbolam jaunu auditoriju, izmantojot nestandarta metodes;
- c) mazināt futbolistu skaita kritumu;
- d) piesaistīt Latvijas futbolam jaunus atbalstītājus un domubiedrus.

**Programma līdz 2020. gada aprīlim**  
**Sakārtot skolu futbolu izveidojot vienotu sistēmu.** Vispārīgā veidā jauniešus iesaistīt futbolā, kvalitatīvi un pārdomāti rīkojot sacensības. Sacensības jaunā formātā var rīkot sākot ar 2019. gada rudenī, apkopojot informāciju vienā vietā un pie finālsacensībām piesaistot foto, video un mediju komandas no visas Latvijas.

**Pilsētas čempionāti.** Gandrīz vai katrā Latvijas pilsētā notiek vietējie pilsētu čempionāti gan vasarā, gan ziemā, kur dažāda vecuma amatieri savu brīvo laiku pavada spēlējot futbolu. Radot viņiem skaidru attīstības plānu (piemēram iespēja tikt uz Latvijas fināliem) palielinās šo čempionātu sportisku interesi, vietējiem sponsoriem būs lielāka motivācija atbalstīt amatieru komandas.

**3 pret 3 futbols** ir izcils instruments darbā ar bērniem, jo ir zinātniski pierādīts, ka uz mazāka laukuma (it īpaši ar apmalēm), kur ir daudz lielāka intensitāte, futbolists teju 5 reizes vairāk pieskaras bumbai, tādējādi daudz ātrāk apgūst nepieciešamās iemaņas.

**Lielāks atbalsts jauniešu līgām.** Jauniešu līgās notiek ļoti aizraujoši čempionāti, par kuriem šobrīd, diemžēl, tiek pietiekoši maz ziņots. Mans piedāvājums 2019. gada rudenī jauniešu čempionātiem piesaistīt foto, video un mediju komandas, kuras palīdzēs sabiedrībai daudz vairāk uzzināt par jauniešu čempionātos notiekošo.

**Jānis Engelis** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA || J.ENGELIS

- Iesaistīt pēc iespējas vairāk iedzīvotājus futbolā Latvijā;
- Atspoguļot masu medijos un sociālajos tīklos, lai piesaistītu interesi tautas futbolam;
- Organizēt visiem iedzīvotājiem pieejamas sacensības (3:3;5:5;6:6;8:8;11:11);
- Tautas futbola sacensību dažādošana un organizācijas līmeņa paaugstināšana;
- Sadarbība ar visiem Latvijas reģioniem tautas futbola popularizēšanā;
- LFF biedru interešu pārstāvēšana LFF valdes darbā;
- Komitejas izveide ar futbola entuziastu pārstāvniecību, tautas futbola jomas speciālistiem.

**Pāvels Gognidze** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA || P.GOGNIDZE

- 1) Definēt jēdzienu "tautas futbols" Latvijas futbola realitātē: vai tas ir tikai amatieru futbols, bērnu un jauniešu iesaistīšana? Ja visi gadījumi, kad spēlētājs nesāņem naudu vai saņem simbolisku summu, attiecas uz "tautas futbolu", tad principā gandrīz viss Latvijas futbols, izņemot virslīgu un daļēji pirmo līgu, ir tautas futbols.
- 2) Aizstāvēt mazo amatieru klubu intereses sacensību rīkošanas, infrastruktūras, atbalsta un nodarbošanās ar futbolu pieejamības/atklātības jautājumos.
- 3) Veicināt veselīgu saikni un bilanci starp tautas un profesionālā futbola interesēm Latvijas futbolā: kur jāvirza LFF resursi, bet kur jāveicina privātais un valsts finansējums?
- 4) Piedalīties organizācijas globālo mērķu izstrādē. Kas mums ir svarīgāks – stingra profesionālā līga vai futbola iesaistīto cilvēku skaits? Mān tuvāks ir sabalansēts modelis, kas pamatojas uz ļoti labu infrastruktūras pieejamību, kopeļas iesaistīties futbolā palielināšanu un tikai kā rezultāts ir panākumi un rezultāti futbolā augstākajā līmenī.
- 5) Lēmumu apspriešanās un pieņemšanā ieviest pamatprincipu: ja cilvēks kaut kādā veidā nenodarbojas ar futbolu, visdrīzāk arī neskatīsies futbolu, netērēs naudu saistībā ar futbolu, nemudinās bērnu trenēties futbolā utt. Tāpēc piramīda ir jābūvē no apakšas, domājot par to, kā padarīt masveida futbolu pēc iespējas pievilcīgāku, – no laukumiem līdz treneriem, no turnīru nolikumiem līdz finansiālam atbalstam.
- 6) Apzināti izanalizēt, ar ko futbols tieši Latvijā pašreiz atšķiras no konkurējošiem sporta veidiem: salīdzināt vidi ar hokeju, basketbolu un citiem populāriem sporta veidiem.
- 7) Izmantot savus kontaktus FIFA un UEFA, lai maksimāli efektīvi izmantotu attīstības un līdzekļu piesaistīšanas iespējas, ko piedāvā futbolu pārvaldošās organizācijas.

**Vladimirs Asrijancs** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA || V.ASRIJANCS

- Informatīvais bloks – informācijas par norisēm tautas futbolā apkopošanas, apstrādes un tālāk nodošanas masu medijiem un sabiedrībai uzlabošana;
- Norišu bloks – tautas futbola sacensību dažādošana un organizācijas līmeņa paaugstināšana;
- Futbola popularizēšana – kampaņas tautas futbola un futbola kopumā popularizēšanai;
- Izglītības un izcilības projekti – tautas futbola norisēs iesaistīto cilvēku tālākizglītības un labāko godināšanas darbi.

**Mārtiņš Auziņš** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TAUTAS FUTBOLA ATTĪSTĪBA || M.AUZIŅŠ

- FUTBOLAM IR JĀBŪT MŪSDIENĪGAM

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējušos jautājumus.

### • TRENERU ATTĪSTĪBA

**Sergejs Kovaļovs** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TRENERU JOMAS ATTĪSTĪBA || S.KOVAĻOVŠ

- Treneris ir svarīgākā sastāvdaļa sportisku rezultātu sasniegšanā
- Treneru attīstībai ir jābūt ciešā saiknē ar izglītības nodaļu
- Jārada iespējas treneru izglītošanai un attīstīšanai, kas ir tieši saistīti ar rezultātiem, kurus uzrāda mūsu izlases visos līmeņos

**Gudrs, izglītots treneris ir pamats Latvijas futbola turpmākajiem sasniegumiem!**

**Egils Trušēlis** iepazīstina klātesošos biedrus ar savu profesionālo biogrāfiju, kā arī mērķiem un plāniem, nonākot Valdes locekļa amatā (prezentācija redzama zemāk).

## TRENERU JOMAS ATTĪSTĪBA || E.TRUŠĒLIS

- #1 Veicināt LFF Valdes darba efektivitāti un profesionalitāti | nodrošināt savu lēmumu caurspīdīgumu un skaidrojuma pieejamību LFF biedriem
- #2 Aizstāvēt nepieciešamību jaunajos LFF Statūtos iekļaut "Treneru un Izglītības segmenta attīstības pārstāvīgo komiteju"
- #3 Kopā ar Izglītības segmenta attīstības Valdes locekli un Izglītības nodaļu, izveidot "Treneru un Izglītības segmenta attīstības" darba grupu, kurā apvienotu proaktīvus jomas speciālistus
- #4 "Treneru un Izglītības segmenta attīstības plāns 2020.-2024. gadam" izstrādes uzsākšana | Situācijas analīzes (SVID) nodrošināšana
- #5 Atbalsta nodrošināšana LFF Izglītības nodaļas "Pasākuma plāna 2020.gadam" izstrādei un apstiprināšanai

Biedri uzdod kandidātiem sev interesējušos jautājumus.

Kaspars Gorkšs plkst. 14:45 izsludina 30 minūšu pusdienu pārtraukumu.

Biedri dodas pakaļ balsojuma lapām, kā arī vēlreiz pierēģistrē savu klātbūtni Kongresā.

Kongress tiek atsākts plkst. 15:14.

## VALDES LOCEKĻU VĒLĒŠANAS

Edgars Pukinsks skaidro vēlēšanu sistēmu. E. Pukinsks informē, ka uz vēlēšanu sākuma brīdi Kongresā atrodas **109** balstiesīgie biedri, attiecīgi lēmuma pieņemšanai nepieciešamas **55** balsis.

Uz vēlēšanu rezultātu skaitīšanas brīdi urnā atrodas **108** balsojuma biļeteni.

Notiek balsojums.

### **BALSOJUMA REZULTĀTI 1. KĀRTĀ**

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Arturs Gaidels	Elites futbola attīstība	68		3	1
Raivis Hščanovičs		27			
Rinalds Zeps		9			
Andis Kronis	Infrastruktūras un reģionālā attīstība	2		1	2
Maksims Krivučņecs		47			
Māris Peilāns		36			
Zane Grundiņa-Arāja		20			
Diāna Zaļupe	Izglītības segmenta attīstība	24		3	2
Egons Brants		47			
Nauris Mackevičs		32			
Anastasija Kučinska	Sieviešu futbola attīstība	44		3	-
Jānis Apse		34			
Krišjānis Kļaviņš		27			
Antons Semeņaks	Tautas futbola attīstība	20		3	-
Jānis Engelis		56			
Mārtiņš Auziņš		6			
Pāvels Gognidze		21			
Vladimirs Asrijancs		2			
Egils Trušēlis	Treneru attīstība	47		4	-
Sergejs Kovaļovs		57			

Par Latvijas Futbola federācijas (LFF) Valdes locekļiem ievēlēti:

- **Arturs Gaidels** (Elites futbola attīstība)
- **Jānis Engelis** (Tautas futbola attīstība)
- **Sergejs Kovaļovs** (Treneru attīstība)

Tiek sveikti jaunievēlētie valdes locekļi.

Notiek balsojums.



**BALSOJUMA REZULTĀTI 2. KĀRTĀ**

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Andis Kronis	Infrastrukturā un reģionālā attīstība	0		4	1
Maksims Krivučs		49			
Māris Peilāns		36			
Zane Grundiņa-Arāja		18			
Diāna Zaļupe	Izglītības segmenta attīstība	23		3	2
Egons Brants		48			
Nauris Mackevičs		32			
Anastasija Kučinska	Sieviešu futbola attīstība	52		3	-
Jānis Apse		33			
Krišjānis Kļaviņš		20			

Šajā balsošanas kārtā LFF Valdes locekļi netika ievēlēti, taču no turpmākās cīņas izstājās Andis Kronis, Diāna Zaļupe un Krišjānis Kļaviņš.

Pēc pārskaitīšanas Kongresa zālē pašlaik atrodas **107** biedri, attiecīgi lēmuma pieņemšanai nepieciešama **54** balsis.

Notiek balsojums.

**BALSOJUMA REZULTĀTI 3. KĀRTĀ**

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Maksims Krivučs	Infrastrukturā un reģionālā attīstība	50		1	1
Māris Peilāns		38			
Zane Grundiņa-Arāja		17			
Egons Brants	Izglītības segmenta attīstība	64		2	3
Nauris Mackevičs		38			
Anastasija Kučinska	Sieviešu futbola attīstība	60		3	-
Jānis Apse		44			

Šajā balsošanas kārtā no turpmākās cīņas par LFF Valdes locekļa amatu izstājās Zane Grundiņa-Arāja.

Par Latvijas Futbola federācijas (LFF) Valdes locekļiem ievēlēti:

- **Egons Brants** (Izglītības segmenta attīstība)
- **Anastasija Kučinska** (Sieviešu futbola attīstība) – pirmā sieviete LFF Valdes locekle!

Tiek sveikti jaunievēlētie valdes locekļi.

#### BALSOJUMA REZULTĀTI 4. KĀRTĀ

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Maksims Krivuņecs	Infrastrukturā un reģionālā attīstība	51		2	1
Māris Peilāns		50			

Šajā kārtā neviens no kandidātiem netika ievēlēts, jo nebija sasniedzis nepieciešamo balsu skaitu, attiecīgi seko vēl viena balsojuma kārtā.

Pēc pārskaitīšanas Kongresa zālē pašlaik atrodas **101** biedri, attiecīgi lēmuma pieņemšanai nepieciešama **51** balss.

Notiek balsojums.

#### BALSOJUMA REZULTĀTI 5. KĀRTĀ

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Maksims Krivuņecs	Infrastrukturā un reģionālā attīstība	48		2	1
Māris Peilāns		50			

Arī šajā kārtā neviens no kandidātiem netika ievēlēts, jo nebija sasniedzis nepieciešamo balsu skaitu.

E. Pukinsks paziņo, ka sekos vēl viena balsojuma kārtā, kuru klātesošie LFF biedri (balsojumā ar 100 balsīm "PAR") nosaka kā noslēdzošo.

Pēc pārskaitīšanas Kongresa zālē pašlaik atrodas **96** biedri, attiecīgi lēmuma pieņemšanai nepieciešamas **49** balsis.

Notiek balsojums.

#### BALSOJUMA REZULTĀTI 6. KĀRTĀ

Valdes locekļa amata kandidāti	Darbības virziens	PAR	PRET	ATTURAS	Nederīga
Maksims Krivuņecs	Infrastrukturā un reģionālā attīstība	45		2	1
Māris Peilāns		48			

Attiecīgi LFF Valdē netiek ievēlēts ne dz Maksims Krivuņecs, ne dz Māris Peilāns. E. Pukinsks informē, ka LFF Valde līdz nākamajam Kongresam darbosies bez viena valdes locekļa.

## **VALDES VICEPREZIDENTU VĒLĒŠANAS**

Notiek balsojums par Kaspara Gorkša izvirzīto LFF pirmā viceprezidenta amata kandidātu Artūru Zakreševski.

BALSOJUMA REZULTĀTI:

**PAR – 61                      PRET – 0                      ATTURAS – 18**

Nolemts:

*Apstiprināt Artūru Zakreševski LFF valdes pirmā viceprezidenta amatā.*

Notiek balsojums par Kaspara Gorkša izvirzīto LFF otrā viceprezidenta amata Sergeju Kovaļovu.

BALSOJUMA REZULTĀTI:

**PAR – 72                      PRET – 0                      ATTURAS – 10**

Nolemts:

*Apstiprināt Sergeju Kovaļovu LFF valdes otrā viceprezidenta amatā.*

K. Gorkšs sveic jaunievēlētos LFF valdes locekļus un viceprezidentus, kā arī informē īsumā par formalitātēm.

K.Gorkšs informē Kongresu par nākamā ārkārtas Kongresa norises datumu, ko paredzēts sasaukt 2019. gada septembrī, norises diena vēl tiks precizēta.

K.Gorkšs pateicas klātesošajiem par dalību Kongresā, noslēdz Kongresu un aicina klātesošos uz Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēli starp Latviju un Izraēlu.

LFF Valde jaunievēlētajā sastāvā sapulcējas uz kopīgu fotogrāfiju.

Kongress tiek slēgts plkst. 18:40.

Kongresa pilnais video ieraksts pieejams:

[http://sportacentrs.com/sportacentrs\\_tv/pilna\\_spele/11062019-lff\\_arkartas\\_kongress\\_valdes\\_loceklu\\_vele](http://sportacentrs.com/sportacentrs_tv/pilna_spele/11062019-lff_arkartas_kongress_valdes_loceklu_vele)

Ārkārtas kongresa vadītājs

K. Gorkšs

Protokola pārbaudītājs

K. Sakniņš

Protokolētājs

V. Sopirins